
WIEŚĆ NIESIE… 
 

    Witamy! 

     

 Kochani, przed nami ostatnie tygodnie do wystawienia ocen 

końcoworocznych. Dołóżcie wszelkich starań, by 27 czerwca wyjść ze 

szkoły z uśmiechem na twarzy i satysfakcją. 

   3 maja to Święto Konstytucji Trzeciego Maja. Pan Mirosław Murawski 

przygotował i zaprezentował uczniom bardzo piękną  prezentację 

patriotyczną.   

   8 maja obchodziliśmy Święto Szkoły. Jak co roku klasy  I – VI złożyły 

hołd Patronce Stanisławie Jaworskiej  w czasie uroczystego apelu, który 

odbył się  na dziedzińcu szkoły. Klasy IV – VI udały się na Barbarkę, gdzie 

odbyła się uroczysta msza. Potem przeszliśmy na teren rekreacyjny, gdzie 

mogliśmy wziąć udział w konkurencjach sportowych, upiec i zjeść pyszną 

kiełbaskę. Uroczystość uświetnił swoją obecnością członek  IPN pan 

Tomasz  Ceran. 

     13 maja miała miejsce kolejna edycja Międzyszkolnego Konkursu 

Głośnego Czytania. Naszą szkołę reprezentowały Karolina Ryczko oraz 

Aleksandra Mackiewicz. 

   Na terenie naszej szkoły odbył się także przegląd talentów. Gratulujemy 

wszystkim, którzy wzięli w nim udział. 

   Uczniowie klas VI prezentowali projekt „Dekalog zdrowego stylu życia”. 

Gratulujemy ciekawych pomysłów! Uczniowie uświadomili nam, co robić, 

by zachować zdrowie, dobrą kondycję fizyczną. 

  31 maja na terenie naszej szkoły odbędzie się szkolny festyn. Wszystkich 

chętnych zapraszamy od godziny 13.00. 

  W pierwszym tygodniu czerwca wytypowani uczniowie klas V wezmą 

udział w konkursie Omnibus klas V. 

  W czerwcu będą miały miejsce wybory do Samorządu Uczniowskiego na 

rok szkolny 2014/2015. 
Samorząd Uczniowski 
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15  MAJA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ RODZINY 
 

Dnia  15 maja  obchodziliśmy Międzynarodowy  Dzień  Rodziny. 

Zgromadzenie  Ogólne  ONZ ustanowiło to święto 20 września 1993 roku. 

Według przeprowadzonych badań dla 80% Polaków rodzina jest 

najważniejsza, 85% rodzina daje  najwięcej szczęścia, a 70% osób spędza z 

rodziną wolny czas. Tradycyjna forma rodziny jest w obecnych czasach 

zagrożona. Wiele dzieci rodzi się w niepełnych rodzinach, wiele małżeństw 

się rozpada. Co robić?  Nie zaszkodziłyby „dwie godziny dla rodziny” 

codziennie. Aby utrzymać dobrą atmosferę w rodzinie,  aby nasze rodziny 

funkcjonowały prawidłowo, powinniśmy znaleźć dla siebie czas, 

powinniśmy dbać o dobre relacje, nie powinniśmy się kłócić. Rozmowy 

powinny być spokojne, a dyskusje zakończone wyborem rozwiązania 

korzystnym dla obu stron. Trzeba też pamiętać, że to rodzina najbardziej 

umacnia nasz charakter. Każdy członek rodziny powinien też wypełniać 

swoje obowiązki. Rodzice muszą zaspakajać potrzeby materialne i 

psychiczne. Powinni zadbać między innymi o czyste ubrania, jedzenie, 

zabawki, wyposażenie pokoju, książki i przybory szkolne. Ważne jest, by 

nauczyli dzieci nawiązywać pozytywne relacje z innymi ludźmi. Dziecko 

musi wiedzieć, jak ma się zachować w danej sytuacji. Dzieci muszą czuć 

ciepło rodzinne. Natomiast obowiązkiem dzieci jest słuchanie rodziców. 

Muszą one także kształcić się w szkole. Po lekcjach w szkole i odrobieniu 

pracy domowej powinny zadbać o czystość w swoim pokoju. Mogą 

pozmywać naczynia, wyprowadzić zwierzątko, wyrzucić śmieci. Dzieci 

powinny pamiętać o tym, że rodzic też może mieć gorszy dzień. Można 

wtedy poprawić mu humor ciepłą herbatką, chwilą miłej rozmowy czy 

przytuleniem się. Z okazji świąt powinniśmy złożyć naszym rodzicom 

życzenia i wręczyć im jakiś mały podarunek. Mamy nadzieję, że 

pamiętaliście o tym w Dniu Mamy i będziecie pamiętać o tym w Dniu Ojca. 

 
                                                                                                                                                                                

Eryk 
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KANONIZACJA - PAPIEŻ ŚWIĘTY 

 
Patron rodziny i młodzieży Jan Paweł II jest świętym. 

Porozmawialiśmy o tym z katechetką, panią Janiną Kuźniewską. 

 

- Co to znaczy być świętym? 

 

- Święty to zbawiony, który osiągnął cel swojego życia, kto kochał Boga i 

ludzi, wyniesiony na ołtarze. Można go czcić publicznie, np. w kościele, na 

lekcji religii, można się do niego modlić, może być wzorem do 

naśladowania. 

 

- Dlaczego Jan Paweł II  jest świętym ? 

 

- Przeprowadzono najpierw proces beatyfikacyjny z uznanym cudem, a 

następnie proces kanonizacyjny, również z uznanym cudem już po 

beatyfikacji. Potwierdzono jego świętość. Już w momencie śmierci bardzo 

wielu ludzi uznawało papieża za świętego i modliło się do niego, 

następstwem tej modlitwy były cudowne uzdrowienia. Na pogrzebie 

papieża pojawiło się wiele transparentów z napisem Santo Subito (Święty 

natychmiast). Całe życie papieża przepełnione było miłością do Boga i 

ludzi. 

 

- Czy kanonizacja może wpłynąć na życie ludzi? 

 

- Kanonizacja może wpłynąć na życie ludzi, ponieważ wielu jest 

zachwyconych nauką i świadectwem życia papieża. Ludzie będą pragnąć 

naśladować człowieka, którego znali, widzieli i kochali, ponieważ jest to 

najbardziej współczesny święty, święty na nasze czasy. Udowodnił nam, że 

dzisiaj jest możliwa świętość i jest ona dla każdego człowieka 

 

- Dlaczego Jana Pawła II okrzyknięto patronem młodzieży i rodziny? 

 

- Jan Paweł II jest patronem młodzieży i rodziny, ponieważ spotykał się z 

młodzieżą, zależało mu na młodych, mówił, że są oni przyszłością narodu, 

że mają wymagać od siebie, choćby nikt od nich nie wymagał. 
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HOROSKOP 

Lew (23.07. – 22.08.)                                                          
 

Szczęśliwe dni: 29.05, 5.06. 

Przyjaciele: Możesz się wiele od nich dowiedzieć. 

Porada miesiąca:  Walcz o oceny, do końca roku zostało niewiele dni. 

Uważaj na: czarne koty! 

Zdrowie: Jedz dużo warzyw - dobrze robią na cerę i wzrok. 

 

Panna (23.08. – 22.09.)                                                                    
 

Szczęśliwe dni: 13.06,19.06. 

Przyjaciele: Często z nimi rozmawiaj. 

Porada miesiąca: Czas na dobrą książkę. 

Uważaj na: nieznajomych! 

Zdrowie: Wychodź często na dwór,  poczujesz się lepiej. 

 
 

ŻARCIKI 

Spotykają się dwie blondynki i jedna mówi:  

- Ty, słuchaj, wiesz że w tym roku Sylwester wypada w piątek? 

A na to druga:  

- Żeby tylko nie trzynastego! 

 

 

- Jasiu, znów spóźniłeś się na lekcję! 

- Na naukę nigdy nie jest za późno, proszę pani! 

 

Nauczycielka oddaje Jasiowi zeszyt z wypracowaniem domowym i mówi: 

- Same błędy! Znów niedostateczny! 

Jasio mruczy pod nosem: 

- Biedny tato... 

 
                                                                                                                    Samuel 
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PANNA LAWENDA 

 

Dawno, dawno temu (jakieś pewnie 10 albo i nawet 12 lat temu), za górami, 

za lasami (albo po drugiej stronie Wisły) żyło sobie dwoje ludzi. On to Tata, 

a ona Mama. Tak bardzo się kochali, że już nie chcieli żyć bez siebie, 

chcieli oddychać tym samym powietrzem, żyć tym samym życiem, a żeby 

ukoronować ten związek, postanowili powołać na świat właśnie Ciebie. 

Kiedy pojawiłeś się na świecie, wiele się zmieniło w ich życiu.  Już nie 

mogli myśleć tylko o sobie, o wędrowaniu po świecie, poznawaniu 

przeróżnych miejsc i nowych ludzi, o tym, żeby uszczęśliwiać siebie 

nawzajem. Musieli pamiętać też o tym, czego Ty potrzebujesz. I niezależnie 

od tego ile wyrzeczeń kosztowało ich zapewnienie Ci szczęścia, z całych sił 

starali się Ci je dać. Dbali nie tylko o to, żebyś miał co jeść, w co się ubrać, 

żeby Ci było ciepło i żebyś miał najróżniejsze przedmioty, które sprawią, że 

będziesz szczęśliwy. Szukali dla Ciebie zabawek, gier, które pozwolą Ci się 

rozwijać. Szukali zajęć, dzięki którym, możesz rozwijać swoje 

zainteresowania. Na wiele lat życie zupełnie podporządkowali Tobie. Ale 

kiedy stajesz się coraz większy, starszy i mądrzejszy, nie możesz tak po 

prostu zacząć ich lekceważyć. To, że potrafisz już bardzo dużo rzeczy 

zrobić sam, że wydaje Ci się, że wiesz, co jest dla ciebie najlepsze, nie 

znaczy, że możesz zacząć ich lekceważyć. Oni nadal bardzo Ciebie kochają. 

Nadal pragną dla Ciebie szczęścia i jeśli czegoś Ci zabraniają, na coś nie 

wyrażają zgody, coś krytykują, to nie dlatego, że przestali Cię kochać. To 

właśnie dlatego, że cały czas bardzo Cię kochają, ale wiedzą, że rośniesz, 

doroślejesz, zaczynasz sam podejmować decyzje i dlatego właśnie umierają 

czasem ze strachu. Chcą Ciebie nadal ochraniać, jak wtedy, kiedy byłeś 

maleńki i wchodziłeś im na kolana, gdy działo się coś złego. Ich serce 

ciągle bije dla Ciebie. Pamiętaj o tym, kiedy masz ochotę nakrzyczeć na 

nich, pokłócić się z nimi, wykrzyczeć swoje racje. Dla nich ciągle jesteś 

dzieckiem. Ich dzieckiem.  Nie zapomnij mówić: „Kocham Cię!” 
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Papież również troszczył się o rodzinę, ponieważ widział zagrożenia, jakie 

czyhają na rodzinę, a zdrowa rodzina to dobrze wychowanie dzieci i 

przyszłość narodu. 

  

- Czy mamę szansę być świętymi? 

 

- Każdy z nas ma szansę zostać świętym, ponieważ Bóg kocha każdego z 

nas takim jakim jest i czeka na nawrócenie każdego. Każdy z nas ma w 

niebie przygotowane przez Boga mieszkanie. Jezus powiedział, że ani oko 

nie widziało, ani ucho nie słyszało, co przygotował Bóg dla tych, którzy go 

kochają. 

 

- Dziękujemy za rozmowę. 

 

- Dziękuję. 

 
 Norbert, Jakub, Kamil 
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RECENZJA 

 Alchemik 

Sekrety nieśmiertelnego Nicholasa Flamela 

 
Autorem książki pt. ,,Alchemik” jest Michael Scott. Książka jest z gatunku 

fantasy. W powieści pojawiają się legendarne postacie oraz te, które istniały 

naprawdę, np. Wiliam Szekspir. W książce są także istoty z mitów, np. 

rzymski bóg Mars, egipscy bogowie: Izyda, Ozyrys, Bastet. W książce 

pojawiają się też postacie taki jak Hekate czy Wiedźma z Endor. Oprócz 

bogów są tu także legendarni ludzie, np. Nicholas Flamel i jego żona 

Perenelle, doktor John Dee, Nicolo Machiavelli, Billi Kid. Powieść jest dla 

tych, którzy lubią nieprawdopodobne postacie i wydarzenia. Wokół każdego 

człowieka występuje magiczna siła zwana aurą. Według przepowiedni 

gdzieś na świecie żyją bliźnięta z legendarną aurą. Taką  aurę maja Sophie i 

Josh, główni bohaterowie książki. Flamelowie ich odnajdują i chcą 

przebudzić ich moc, bo zależy im na zbawieniu świata. Muszą uważać, bo 

jedno z bliźniąt może zbawić świat, a drugie może go zniszczyć. 

Największy wróg Nicholasa Flamela, John Dee  chce także zdobyć 

bliźnięta, żeby zawładnął Ziemią Mroczny Klan. Zapowiada się ciekawa 

walka… Książka ma wartką akcję, trzyma w napięciu. Szczególnie  

polecam tę książkę  młodzieży. 

  
                                                                                                    Norbert 
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NIEKOŃCZĄCA SIĘ OPOWIEŚĆ 

 

   Pewnego dnia Zosia wraz z rodzicami pojechała w góry. Nie miała 

pojęcia, że skończy się to dla niej tragicznie. 

   Pierwszego dnia, zaraz po przyjeździe wybrała się z rodzicami na 

wycieczkę. Ich szlak prowadził przez gęsty, sosnowy las. Ludzie mówili, 

żeby tam nie szli, ponieważ wiele osób zostało zaatakowanych przez 

niedźwiedzie. Jednak rodzina Zosi nie zwracała uwagi na ich przestrogi. 

Mimo iż już się ściemniało, wszyscy weszli w mroczny las. Zapadła noc. 

Było bardzo ciemno, a oni nie wzięli latarek. Zeszli ze szlaku i zgubili się. 

Próbowali się nawoływać, szukać, ale jeszcze bardziej zmylili drogę. W 

pewnym momencie Zosia została sama. Myślała, że już po niej. Usłyszała 

wycie wilka. Była  przerażona. Zaczęła biec na oślep. Potknęła się o korzeń 

i uderzyła głową o kamień. Zemdlała. 

  Tymczasem jej rodzice znaleźli wyjście z lasu. Przestraszeni zginięciem 

córki zadzwonili po policję. Policja poszła do lasu i po dłuższym czasie 

znaleziono Zosię nieprzytomną. Na szczęście dziewczynka obudziła się. 

Okazała się całkowicie zdrowa. Miała tylko nieliczne zadrapania na rękach. 

   Zosia nauczyła się, że nie wolno w górach w nocy wchodzić do lasu. 

Zrozumiała też, że trzeba brać pod uwagę ostrzeżenia innych. Upłynęło 

dużo czasu, nim rodzina Zosi znowu wyjechała w góry. 

 
Dorota, Agnieszka 
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18 MAJA MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MUZEÓW 

  

   1.            

      2.         

     3.          

      4.         

  5.             

     6.          

 7.              

8.               

9.               

    10.           

 

 

1.Instytucja, która służy do gromadzenia i przechowywania  

  obiektów posiadających wartość historyczną bądź artystyczną. 

2.Zajmuje się opieką nad zbiorami muzealnymi. 

3.Dokument piśmienniczy. 

4.Materiał pisarski wyrabiany ze skór zwierzęcych. 

5.Prezentowany na wystawie. 

6.Dziedzina działalności ludzkiej, uprawiana przez artystów. 

7. Gromadzone dla potomnych. 

8.Utrzymywanie obiektu muzealnego w dobrym stanie. 

 9. Zbiór przedmiotów jednego rodzaju.   

 10.Muzeum na wolnym powietrzu. 

 

 
Kuba    Norbert 
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